
 

Emnebeskrivelse SOS2001-Moderne sosiologisk teori 

Kort om emnet 

Kurset gir en bred introduksjon til moderne sosiologisk teori. Dets hovedvekt ligger på å 

presentere og diskutere ledende teorier om seks helt grunnleggende temaer i sosiologien: 1) 

handling, 2) samhandling, 3) aktører og deres identitet, 4) aggregeringsprosesser som 

omdanner handling og samhandling til sosiale mønstre, 5) resultatet av disse 

aggregeringsprosessene i form av «tunge» sosiale strukturer som institusjoner, samfunn og 

kultur, og 6) hvordan institusjoner, samfunn og kultur påvirker handlinger og identiteter. 

Kurset gir dertil en oversikt over teoribegrepet med særlig vekt på hvilke former for 

sosiologisk teori som finnes og deres forskjellige bruksområder. Hovedformålet med kurset er 

at du skal få en verktøykasse med teorier du kan bruke til å analysere og forklare sosiale 

fenomener. Gjennom dette gis du også en grunnleggende forståelse av hva som er 

bestanddelene i sosialt liv og forholdet mellom dem, og derigjennom hvordan (moderne) 

samfunnsliv er bygget opp og fungerer. 

 

Hva lærer du 

Kunnskap 

 Inneha oversikt over de spørsmål, teorier og posisjoner som preger forskningsfronten i 

dagens sosiologiske teorifelt. 

 Gjøre rede for menneskelig handling og samhandling og hvordan den aggregeres til 

sosiale mønstre som institusjoner, samfunn og kultur. 

 Gjøre rede for hvordan sosiale mønstre igjen påvirker handlinger og identiteter. 

 Vite hvilke grunnleggende elementer samfunn er bygd opp av og forstå forholdet 

mellom dem. 

 Utvikle forståelse av forholdet mellom sosiologisk teori og biologisk-evolusjonære 

perspektiver på mennesker og sosialt liv. 

 Kjenne til ulike betydninger av teoribegrepet og hvilke oppgaver ulike former for teori 

har i et empirisk fag som sosiologien. 

 

Ferdigheter 

 Utvikle en sosiologisk fantasi som setter deg i stand til å se sammenhenger mellom 

enkeltpersoners handlinger, samfunnsstrukturer og historiske endringer. 

 Besitte en verktøykasse fylt av begreper og teorier som gir deg nye og viktige 

perspektiver når du skal analysere og forklare et sosialt fenomen. 

 Forstå hva det innebærer å forklare sosiale fenomener. 



 Kunne sette deg raskere inn i avgrensede teorier og teoridebatter innen spesialiserte 

forskningsfelt. 

 Stimulere til et kritisk-refleksivt forhold til hvordan teori brukes i sosiologisk analyse. 

 

Generell kompetanse 

 Utvikle sosiologisk allmenndannelse gjennom å stifte bekjentskap med de 

grunnleggende spørsmålene og mange av de viktigste svarene innen samtidens 

sosiologiske teori. 

 Evne til å reflektere systematisk over de mer generelle og prinsipielle aspektene ved 

det å studere sosialt liv. 

 Respekt for egenarten ved det å studere mennesker. 

 Kjenne til og respektere grunnleggende regler for vitenskapelig arbeidsmåte. 

 Stimulere den analytiske evnen til å bruke generelle begreper og teorier til å analysere 

konkrete sosiale fenomener. 

 Oppøve evnen til å presentere komplekse sammenhenger og resonnementer både 

skriftlig og muntlig. 

 Kunne problematisere og kritisere fagkunnskap på selvstendig vis. 


